
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 11   del 13-02-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Atto di indirizzo rivolto allo Sportello Unico per le Attività Produttive per

la messa al bando della ri-assegnazione del posteggio n. 14 del mercato
settimanale del venerdì in via/piazza della Libertà, vacante a seguito della
cessazione della attività di impresa da parte del concessionario sig. Di
Anastasio Gabriele.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  tredici del mese di febbraio alle ore 19:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesse:

-VISTA la nota acquista al protocollo comunale n. 00028 del 2 Genn. 2020 con
cui il sig. Di Anastasio Gabriele, residente in S.Egidio alla Vibrata (TE) in via
Virgilio n. 20, nella qualità di titolare della Autorizzazione n. 185 del
30/06/2001 rilasciata da questo Comune per l’esercizio della attività di
commercio su aree pubbliche su posteggio, ha comunicato la cessazione della
attività d’impresa, con conseguente rinuncia al posteggio n. 14 a lui concesso;

-VISTA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 4
(n. 11 di R.G.) del 9/1/2020 con cui è stato preso atto della  rinuncia al
posteggio in questione;

-VISTI gli articoli  39 e 40 del Testo Unico in materia di commercio, approvato
con la Legge Regione Marche 10 nov. 2009 n. 27 che recano “Disposizioni
particolari per i mercati e i posteggi isolati già istituiti alla data del 5 luglio
2012”, indicando i criteri e le procedure da seguire per la assegnazione dei
posteggi resisi liberi, come è nel caso qui ricorrente;

-VISTA la Ordinanza sindacale n. 148 del 18 febbraio 1992  recante norme che
disciplinano gli orari, l’accesso e la durata dell’occupazione degli spazi pubblici
nei mercati settimanali di questo Comune;

-RITENUTO opportuno procedere alla ri-assegnazione della concessione del
posteggio n. 14 resosi libero per rispondere alle giuste aspettative degli
esercenti l’attività di commercio ed inoltre per meglio salvaguardare
l’organizzazione spaziale dei posteggi, evitando la creazione di spazi vuoti  che
possono  dare una immagine spenta del mercato in svolgimento;

-VISTO il D.Lgs. 18/8/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali,

Ad unanimità di voti favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

-Di DICHIARARE libero – e a disposizione - il posteggio nr. 14 del mercato
settimanale del Venerdì che si tiene in Via/Piazza della Libertà nella frazione
Villa S.Antonio, a seguito  della rinuncia  da parte del concessionario sig. Di
Anastasio Gabriele per la cessazione della sua attività di impresa
(Autorizzazione comunale n. 185 del 30/06/2001);

-Di ESPRIMERE ATTO DI INDIRIZZO rivolto al Responsabile dello Sportello
Unico per le Attivita’ Produttive perché provveda all’espletamento della
procedura per l’assegnazione del posteggio nr. 14 del mercato settimanale del

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Venerdì che si svolge in Via/Piazza della Libertà nella Frazione Villa S.Antonio,
secondo le norme dettate in materia  dagli articoli 39 e 40 del “Testo Unico in
materia di commercio”, approvato con la Legge Regione Marche 10 nov. 2009 n.
27, che recano “Disposizioni particolari per i mercati e i posteggi isolati già
istituiti alla data del 5 luglio 2012”;

-di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime,
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
28-02-2020

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.280 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.3207  del 28-02-2020

Addì 28-02-2020

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
28-02-2020  al 14-03-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 28-02-2020

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 11 del 13-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


